Совета депутатов
Степновского сельского поселения

Николаевского муниципального района

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________
                                                             Решение
от 20.04.2017 г. № 113/80
Об исполнении  бюджета Степновского

сельского поселения за 1 квартал 2017 года.

  Заслушав информацию, главы Степновского сельского поселения Котюкова О.Г. об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за 1 квартал 2017 года, Совет депутатов Степновского сельского поселения отмечает, что за рассматриваемый период  бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 1159,7 тыс. руб. при плановых назначениях 5922,4 тыс. руб. или  19,6%, по расходам   955,0 тыс. руб.  при плане 6752,3 тыс. руб.  или   14,1  %. Собственных доходов  в бюджет поселения поступило 389,3 тыс. руб. при плане 1552,5 тыс. руб. или 25,1 %.   Профицит бюджета за 1 квартал 2017 г составил 204,7 тыс. руб.

          Дотация  на выравнивание  бюджетной обеспеченности бюджету  поселения поступила в сумме 397,0 тыс. руб. при плановых назначениях 1588,0  тыс. руб. или 25 %;

         субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту в бюджет поселения не поступила в сумме 20,2 тыс.руб. при плане 80,9 тыс.руб. (25,0%).
           Остатки средств на  лицевом счете  поселения по состоянию на 01.04.2017 г. составили 1034,6 тыс. руб., в том числе средства дорожного фонда – 791,4 тыс.руб.
         Расходная часть бюджета поселения за 1 квартал текущего года  в разрезе отраслей исполнена следующим образом:

Общегосударственные вопросы  - 16,5 %;

Национальная оборона – 11,5%;

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) – 1,2 %;
Культура – 19,5%;
Социальная политика – 16,7%.

        Задолженности по выплате заработной платы работникам исполнительной власти за 1 квартал 2017 года нет.

        Кредиторская задолженность по коммунальным услугам на 01.04.2017г. составляет 0,4 тыс. рублей.
      Совет депутатов Степновского сельского поселения решил:
1. Информацию главы Степновского сельского поселения Котюкова О.Г. по исполнению бюджета  Степновского сельского поселения за 1 квартал 2017 года принять к сведению.

2. Рекомендовать главе Степновского сельского поселения принять меры, направленные на увеличение эффективности расходов и пополнению доходной части бюджета Степновского сельского поселения.

Глава  Степновского
 сельского поселения                                                 Котюков О.Г
                                                                                                .